令和４年１２月２１日

関係者各位

福島県立安積高等学校

校長 鈴木 芳人

（公印省略）

令和４年度「福島県ＳＳＨ英語による課題研究発表会」の開催について

師走の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記発表会を、本校が幹事校となって開催いたします。つきましては、下記のとおり開催します

ので、貴校関係職員の視察についてご配慮頂きますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的  福島県内のＳＳＨ指定校の生徒が取り組んでいる課題研究成果を英語でまとめ、発表す

ることにより、研究内容をより深化させるとともに、英語によるプレゼンテーション能力

や発信能力の向上及びグローバル人材の育成を図る。また、発表での質疑応答を通して生

徒同士の交流を深める。

２ 日 時  令和５年１月２９日（日）１０時００分～１５時３０分

３ 会 場  福島県立安積高等学校  視聴覚室、第１会議室、その他複数教室

〒963-8851 福島県郡山市開成５丁目２５番６３号 ℡：024-922-4310

４ 日 程  10：00～10：30 受付（参加生徒は生徒昇降口。講師・視察者などは職員玄関の予定）

       10：30～10：45 開会式（幹事校校長挨拶、進行上の説明・諸注意）

10：45～11：00 発表準備・移動  11：00～11：40 ポスター発表① 40分間

       11：40～11：50 休憩・換気    11：50～12：30 ポスター発表② 40分間

       12：30～13：10 昼食

13：10～13：20 休憩・移動    13：20～14：00 ポスター発表③ 40分間

       14：00～14：10 休憩・換気    14：10～14：50 ポスター発表④ 40分間

       14：50～15：10 休憩・移動（会場の机・椅子復旧、ポスター撤去）

       15：10～15：25 閉会式（各班は事前に決められたポスター会場へ入る）

       15：30～    解散

５ 参加者  ・福島県立安積高等学校ＳＳクラス２年生３７名（ポスター１２件）・教員

       ・福島県立会津学鳳高等学校ＳＳコース選択者２年生５１名（ポスター１６件）、教員

       ・福島県立福島高等学校スーパーサイエンス部２年生２５名（ポスター１１件）、教員

       ・指導助言者  ・本校運営指導委員  ・福島県教育委員会  ・視察や報道機関等

６ 資 料  発表内容が確定し次第ＰＤＦにて配付、または当日に紙媒体で配付。

７ 視 察  主にＳＳＨ指定校の教員を対象に受入をいたします。個別に対応いたしますので、希望

の方は１月１３日（金）までに下記連絡先の担当者Ｅメールにご連絡ください。今回は参

加人数の上限を設けていますので、ご希望に添えない場合もございます。

８ その他  ・参加の際にはマスク着用の徹底をお願いします。

・参加にかかる経費は、各校のＳＳＨ予算での支出（ＪＳＴへの支援要求）等での対応

をお願いいたします。

・会場の駐車場のスペースはありますが、適切な場所への駐車をお願いいたします。

・詳細については、視察希望者に個別にご連絡いたします。

・上履き及び、外履きを入れる袋はご持参ください。

福 島 県 Ｓ Ｓ Ｈ 英 語 に よ る 課 題 研 究 発 表 会

令和４年度事務局：福島県立安積高等学校

担当：教務部探究班 渡部 正一 ・ 阿部 健太郎

Ｅメール：watanabe.shoichi@fcs.ed.jp・abe.kentaro@fcs.ed.jp

電話番号：024-922-4310（学校）

mailto:watanabe.shoichi@fcs.ed.jp
abe.kentaro@fcs.ed.jp